
 
 

1/1 
 

ANO VI  N° 1260- Suplemento – Sexta - Feira  06 de Janeiro de 2017 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO Nº 015/2016 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 035/2016 
PROC. ADM. Nº 035/2016 

Pregão Presencial Nº 010/2016 

PARTES      
Contratante:MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA 
Contratada:F.I. BOAVENTURA - ME 

OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de 
vigência do Contrato Administrativo nº 015/2016. 

Fica prorrogado por mais 09 (nove) meses, o prazo previsto na 
Cláusula Quarta do Contrato Administrativo nº015/2016, a contar de 
06 de janeiro de 2017. 

Face a prorrogação ao valor de R$ R$ 24.700.00 (vinte e quatro mil 
e setecentos reais)  o valor inicial do contrato que era de R$ 
24.700.00 (vinte e quatro mil e setecentos reais) referente ao valor 
mensal mais instalação configuração e treinamento, passa a ser R$ 
49.400,00 (quarenta e nove mil e quatrocentos reais). 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 
015/2016. 

Para dirimir as questões decorrentes da execução deste Termo 
Contratual, fica eleito o Foro da Comarca de Ponta Porã, Estado de 
MATO GROSSO DO SUL, com renúncia expressa de qualquer 
outro, por mais privilegio ou especial que possa ser.. 

ASSINANTES  
Contratante:     Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada:       Fabiano Isaias Boaventura 
 
 
   Aral Moreira-MS, 05 de Janeiro de 2017. 
 
 

 
 

EMAILS INSTITUCIONAIS 

Secretaria de Saúde                                       saude@aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Planejamento               planejamento@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Obras                                       obras@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Promoção Social             assistencia@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Administração                            adm@ aralmoreira.ms.gov.br 

Secretaria de Educação                               semec@ aralmoreira.ms.gov.br 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-03-29T17:33:36-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




